
ENCONTRO DE CONTAS - CIRURGIAS ELETIVAS (MARÇO/2019)
BALNEÁRIO CAMBORIU - SC

PRODUÇÃO S.I.H PRODUÇÃO S.I.A

 SIGTAP 
MINISTÉRIO FAIXA MS FAIXA SC FAIXA MS FAIXA SC RESSARCIR

ESPECIALIDADE CÓD. PROCED. NOM.PROCED. PROC PREMIO PROC PREMIO Freq V$ proced Freq V$ proced Freq V$ Freq V$
GINECOLOGIA 409060119 HISTERECTOMIA             770,70 x 770,70       500,00 0,00 1               770,70 0,00
GINECOLOGIA 409060135 HISTERECTOMI              634,03 x 634,03       500,00 0,00 2            1.268,06 0,00
GINECOLOGIA 409070068 COLPOPERINEO             372,54 x 372,54       500,00 127,46 1               372,54 127,46

OFTALMO 405030134 VITRECTOMIA              381,08 x 381,08       300,00 0,00 3 1143,24 0,00
OFTALMO 405050372 FACOEMULSIFI              771,60 x 771,60       300,00 0,00 25        19.290,00 0,00

ORTOPEDIA 408050578 TRATAMENTO C             481,49 x 481,49       400,00 0,00 1               481,49 0,00
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010032 AMIGDALECTOM             337,22 x 337,22       500,00 162,78 8            2.697,76 1302,24

UROLOGIA/NEFROLOGIA409050083 POSTECTOMIA              219,12 x 219,12       400,00 180,88 1               219,12 180,88
     147.923,22 143.550,46 14 R$ 5.809,67 28 1.610,58

ESTADO - itens 1.1, 1.2, 2.1 
e 2.2

DIFERENÇA 
PREMIO - itens 

1.3 e 2.3



ENCONTRO DE CONTAS - CIRURGIAS ELETIVAS (MARÇO/2019)
BLUMENAU - SC

PRODUÇÃO S.I.H PRODUÇÃO S.I.A

 SIGTAP 
MINISTÉRIO FAIXA MS FAIXA SC FAIXA MS FAIXA SC RESSARCIR

ESPECIALIDADECÓD. PROCED. NOM.PROCED. PROC PREMIO PROC PREMIO Freq V$ proced Freq V$ proced Freq V$ Freq V$
GERAL 406020574 TRATAMENTO CIRURGICO DE VARIZES U            582,04 x 582,04        400,00 0,00 3              1.746,12 
GERAL 406020566 TRATAMENTO CIRURGICO DE VARIZES B            483,37 x 483,37        400,00 0,00 1                 483,37 
GERAL 407040080 HERNIOPLASTIA INCISIONAL             539,82 x 539,82        500,00 0,00 4              2.159,28 
GERAL 407040102 HERNIOPLASTIA INGUINAL 1 CRURAL (             445,51 x 445,51        500,00 54,49 6              2.673,06 326,94

GINECOLOGIA 409060100 HISTERECTOMIA (POR VIA VAGINAL             460,08 x 460,08        500,00 39,92 1                 460,08 39,92
GINECOLOGIA 409060135 HISTERECTOMIA TOTAL             634,03 x 634,03        500,00 0,00 1                 634,03 
GINECOLOGIA 409060216 OOFORECTOMIA / OOFOROPLASTIA             509,86 x 509,86        500,00 0,00 1                 509,86 
GINECOLOGIA 409060232 SALPINGECTOMIA UNI / BILATERAL             465,59 x 465,59        500,00 34,41 1                 465,59 34,41

MULTIPLA 415010012 TRATAMENTO C/ CIRURGIAS MULTIPLA          3.964,42 - x        400,00 400,00 2    7.928,84 8.728,84
OFTALMO 405030134 VITRECTOMIA ANTERIOR             381,08 x 381,08        300,00 0,00 1 0,00
OFTALMO 405050020 CAPSULOTOMIA A YAG LASER               78,75 x 78,75        300,00 221,25 1 221,25
OFTALMO 405050372 FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE             771,60 x 771,60        300,00 0,00 81 0,00
OFTALMO 405010125 RECONSTITUICAO PARCIAL DE PALPEB             311,04 x 311,04        300,00 - 2
OFTALMO 405040202 TRATAMENTO DE PTOSE PALPEBRAL             449,44 x 449,44        300,00 - 1
OFTALMO 405050046 CICLOCRIOCOAGULACAO / DIATERMIA             587,51 x 587,51        300,00 - 3
OFTALMO 405050321 TRABECULECTOMIA             898,35 x 898,35        300,00 0,00 1 0,00

ORTOPEDIA 408060476 TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDÃ             680,20 x 680,20        500,00 - 1                 680,20 
ORTOPEDIA 403020123  'TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDRO             347,62 x 347,62        600,00 252,38 16              5.561,92 4.038,08
ORTOPEDIA 408050063 ARTROPLASTIA TOTAL PRIMARIA DO J          1.154,84 x 1.154,84     1.154,84 - 1              1.154,84 
ORTOPEDIA 408050179 RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-AR         1.602,18 x 1.602,18        600,00 - 1              1.602,18 
ORTOPEDIA 408060190 OSTEOTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCET            645,68 x 645,68        600,00 0,00 1                 645,68 0,00

OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010032 AMIGDALECTOMIA C/ ADENOIDECTOM            337,22 x 337,22        500,00 162,78 2                 674,44 325,56
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010172 LARINGECTOMIA PARCIAL          1.073,02 x 1.073,02        600,00 - 1              1.073,02 

UROLOGIA/NEFROLOGIA409040240 VASECTOMIA             306,47 x 306,47        500,00 193,53 26              7.968,22 5.031,78
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010065 CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE             549,72 x 549,72        600,00 50,28 1                 549,72 50,28
UROLOGIA/NEFROLOGIA409020133 URETROPLASTIA AUTOGENA             469,55 x 469,55        400,00 - 1                 469,55 
UROLOGIA/NEFROLOGIA409020176 URETROTOMIA INTERNA             319,92 x 319,92        400,00 80,08 1                 319,92 80,08

79 R$ 29.831,08 2 90 R$ 0,00 18.877,14

ESTADO - itens 1.1, 
1.2, 2.1 e 2.2

DIFERENÇA 
PREMIO - 
itens 1.3 e 

2.3



ENCONTRO DE CONTAS - CIRURGIAS ELETIVAS (MARÇO/2019)
BRUSQUE - SC

PRODUÇÃO S.I.H PRODUÇÃO S.I.A

 SIGTAP 
MINISTÉRIO FAIXA MS FAIXA SC FAIXA MS RESSARCIR

ESPECIALIDADE CÓD. PROCED. NOM.PROCED. PROC PREMIO PROC PREMIO Freq V$ proced Freq V$ proced Freq V$
GERAL 401020100 EXTIRPACAO E            143,72 - x       400,00 400,00
GERAL 407040110 HERNIOPLASTIA           416,43 - x       400,00 400,00
GERAL 401020088 EXERESE DE CI            143,72 x 143,72       400,00 256,28 0,00
GERAL 406020574 TRATAMENTO CI           582,04 x 582,04       400,00 0,00 0,00
GERAL 406020566 TRATAMENTO CI           483,37 x 483,37       400,00 -
GERAL 407020276 FISTULECTOMIA           254,12 x 254,12       400,00 145,88 0,00
GERAL 407020284 HEMORROIDEC            315,94 x 315,94       400,00 84,06 0,00
GERAL 407040129 HERNIOPLASTIA           434,99 x 434,99       400,00 0,00 0,00
GERAL 407030026 COLECISTECTO            695,77 x 695,77       500,00 0,00 0,00
GERAL 407030034 COLECISTECTO            693,05 x 693,05       500,00 0,00 0,00
GERAL 407040064 HERNIOPLASTIA           559,87 x 559,87       500,00 0,00 0,00
GERAL 407040080 HERNIOPLASTIA           539,82 x 539,82       500,00 0,00 0,00
GERAL 407040099 HERNIOPLASTIA           426,02 x 426,02       500,00 73,98
GERAL 407040102 HERNIOPLASTIA           445,51 x 445,51       500,00 54,49 0,00
GERAL 407020047 APENDICECTOM           421,40 x 421,40       400,00 -
GERAL 407020080 COLECTOMIA V         1.280,75 x 1.280,75       500,00 -
GERAL 407030077 COLEDOCOTOMI           564,79 x 564,79       400,00 -
GERAL 407030190 PANCREATECTO            684,13 x 684,13       500,00 -
GERAL 407040072 HERNIOPLASTIA           361,54 x 361,54       400,00 38,46
GERAL 407040137 HERNIORRAFIA            376,95 x 376,95       400,00 23,05
GERAL 407040153 HERNIORRAFIA            360,66 x 360,66       400,00 39,34

GINECOLOGIA 409060046 CURETAGEM SEM           167,42 - x       400,00 400,00 0,00
GINECOLOGIA 409060038 CONIZACAO            443,66  - x       500,00 500,00
GINECOLOGIA 409070157 EXERESE DE GL            224,68 - x       500,00 500,00
GINECOLOGIA 409060020 COLPOPERINEO           449,20 x 449,20       500,00 50,80
GINECOLOGIA 409060100 HISTERECTOMIA           460,08 x 460,08       500,00 39,92 0,00
GINECOLOGIA 409060119 HISTERECTOMIA           770,70 x 770,70       500,00 0,00 0,00
GINECOLOGIA 409060127 HISTERECTOMI            546,04 x 546,04       500,00 -
GINECOLOGIA 409060135 HISTERECTOMI            634,03 x 634,03       500,00 0,00 0,00
GINECOLOGIA 409060186 LAQUEADURA T           339,02 x 339,02       500,00 160,98
GINECOLOGIA 409060216 OOFORECTOMIA           509,86 x 509,86       500,00 -
GINECOLOGIA 409070050 COLPOPERINEOP           472,43 x 472,43       500,00 27,57 0,00

ESTADO - itens 1.1, 
1.2, 2.1 e 2.2

DIFERENÇA 
PREMIO - itens 

1.3 e 2.3



GINECOLOGIA 409070270 TRATAMENTO CI           372,89 x 372,89       500,00 127,11
GINECOLOGIA 410010073 PLASTICA MAM            514,17 x 514,17       500,00 0,00 0,00
GINECOLOGIA 409060011 CERCLAGEM DE           178,01 x 178,01       500,00 321,99
GINECOLOGIA 409060054 CURETAGEM UT           137,38 x 137,38       500,00 362,62
GINECOLOGIA 409060178 HISTEROSCOPIA           173,33 x 173,33       500,00 326,67
GINECOLOGIA 409060194 MIOMECTOMIA           528,94 x 528,94       500,00 -
GINECOLOGIA 409060208 MIOMECTOMIA            437,46 x 437,46       500,00 62,54
GINECOLOGIA 409060232 SALPINGECTOMI           465,59 x 465,59       500,00 34,41
GINECOLOGIA 409060240 SALPINGECTOM           376,84 x 376,84       500,00 123,16
GINECOLOGIA 409060259 SALPINGOPLAS            334,32 x 334,32       500,00 165,68
GINECOLOGIA 409060267 SALPINGOPLAS            337,17 x 337,17       500,00 162,83
GINECOLOGIA 409070017 ALARGAMENTO            119,35 x 119,35       500,00 380,65
GINECOLOGIA 409070025 COLPECTOMIA            372,54 x 372,54       500,00 127,46
GINECOLOGIA 409070033 COLPOCLEISE (            351,38 x 351,38       500,00 148,62
GINECOLOGIA 409070041 COLPOPERINEO           372,53 x 372,53       500,00 127,47
GINECOLOGIA 409070068 COLPOPERINEO           372,54 x 372,54       500,00 127,46
GINECOLOGIA 409070076 COLPOPERINEO           372,54 x 372,54       500,00 127,46
GINECOLOGIA 409070084 COLPOPLASTIA            372,54 x 372,54       500,00 127,46
GINECOLOGIA 409070149 EXERESE DE CI            372,54 x 372,54       500,00 127,46
GINECOLOGIA 409070190 MARSUPIALIZA            139,96 x 139,96       500,00 360,04
GINECOLOGIA 409070203 OPERACAO DE            457,67 x 457,67       500,00 42,33
GINECOLOGIA 409070211 RECONSTRUCAO           409,55 x 409,55       500,00 90,45
GINECOLOGIA 409070220 TRATAMENTO C           119,35 x 119,35       500,00 380,65
GINECOLOGIA 409070238 TRATAMENTO CI           339,52 x 339,52       500,00 160,48
GINECOLOGIA 409070254 TRATAMENTO CI        1.142,25 x 1.142,25       500,00 -
GINECOLOGIA 409070262 TRATAMENTO C           119,35 x 119,35       500,00 380,65
GINECOLOGIA 409070289 TRATAMENTO CI           428,45 x 428,45       500,00 71,55
GINECOLOGIA 409070300 VULVECTOMIA            128,44 x 128,44       500,00 371,56

MULTIPLA 415010012 TRATAMENTO C/        1.147,65 - x       400,00 400,00 0,00
OFTALMO 405020015 CORRECAO CIR         1.160,45 x 1.160,45       300,00 -
OFTALMO 405020023 CORRECAO CIR            815,52 x 815,52       300,00 -
OFTALMO 405030045 FOTOCOAGULAC              75,15 x 75,15       300,00 224,85 0,00
OFTALMO 405030134 VITRECTOMIA            381,08 x 381,08       300,00 - -
OFTALMO 405030193 PAN-FOTOCOAG           300,60 x 300,60       300,00 - -
OFTALMO 405050020 CAPSULOTOMIA              78,75 x 78,75       300,00 221,25 0,00
OFTALMO 405050097 FACECTOMIA C/           531,60 x 531,60       300,00 - -
OFTALMO 405050119 FACOEMULSIFIC           651,60 x 651,60       300,00 -
OFTALMO 405050127 FOTOTRABECUL              45,00 x 45,00       300,00 255,00
OFTALMO 405050364 TRATAMENTO C           209,55 x 209,55       300,00 90,45
OFTALMO 405050194 IRIDOTOMIA A               45,00 x 45,00       300,00 255,00 0,00
OFTALMO 405050372 FACOEMULSIFIC           771,60 x 771,60       300,00 0,00 0,00



OFTALMO 405010010 CORRECAO CIRU           203,74 x 203,74       300,00 96,26
OFTALMO 405010028 CORRECAO CIRU           278,90 x 278,90       300,00 21,10
OFTALMO 405010036 DACRIOCISTOR            681,87 x 681,87       300,00 -
OFTALMO 405010079 EXERESE DE CA               78,75 x 78,75       300,00 221,25 0,00
OFTALMO 405010117 RECONSTITUIC            689,66 x 689,66       300,00 -
OFTALMO 405010125 RECONSTITUICA           311,04 x 311,04       300,00 -
OFTALMO 405030070 RETINOPEXIA C         1.074,86 x 1.074,86       300,00 -
OFTALMO 405030142 VITRECTOMIA         1.862,63 x 1.862,63    1.862,63 -
OFTALMO 405030169 VITRECTOMIA         2.921,17 x 2.921,17    2.921,17 0,00 0,00
OFTALMO 405030177 VITRECTOMIA         3.283,41 x 3.283,41    3.283,41 -
OFTALMO 405030185 TERMOTERAPIA           743,00 x 743,00       300,00 -
OFTALMO 405040016 CORRECAO CIR            282,09 x 282,09       300,00 17,91
OFTALMO 405040105 EXPLANTE DE L            846,19 x 846,19       300,00 -
OFTALMO 405040202 TRATAMENTO D           449,44 x 449,44       300,00 - -
OFTALMO 405040210 REPOSICIONAM           453,61 x 453,61       300,00 -
OFTALMO 405050011 CAPSULECTOMI           249,85 x 249,85       300,00 50,15
OFTALMO 405050046 CICLOCRIOCOA            587,51 x 587,51       300,00 -
OFTALMO 405050054 CICLODIALISE            453,41 x 453,41       300,00 -
OFTALMO 405050100 FACECTOMIA S/           483,60 x 483,60       300,00 - -
OFTALMO 405050135 IMPLANTE DE            873,61 x 873,61       300,00 -
OFTALMO 405050143 IMPLANTE INT         1.083,55 x 1.083,55       300,00 -
OFTALMO 405050216 RECOBRIMENTO           172,27 x 172,27       300,00 127,73
OFTALMO 405050224 RECONSTITUIC            436,44 x 436,44       300,00 -
OFTALMO 405050321 TRABECULECTO           898,35 x 898,35       300,00 -
OFTALMO 405050356 TRATAMENTO C        1.236,75 x 1.236,75       300,00 -
OFTALMO 405050151 IMPLANTE SECU        1.112,83 x 1.112,83       300,00 - -

ORTOPEDIA 408060158 MANIPULAÇÃO            122,01 - x       400,00 400,00
ORTOPEDIA 408060352 RETIRADA DE F            151,66 - x       400,00 400,00
ORTOPEDIA 408060379 RETIRADA DE P            225,16 - x       600,00 600,00
ORTOPEDIA 408050926 TRATAMENTO D        1.330,37 - x       600,00 600,00
ORTOPEDIA 408010045 ARTROPLASTIA            613,35 x 613,35       400,00 -
ORTOPEDIA 408010150 TRATAMENTO C           378,70 x 378,70       400,00 21,30
ORTOPEDIA 408010185 TRATAMENTO C           377,59 x 377,59       400,00 22,41
ORTOPEDIA 408010223 TRATAMENTO C           284,27 x 284,27       400,00 115,73
ORTOPEDIA 408010231 TRATAMENTO C           295,75 x 295,75       400,00 104,25
ORTOPEDIA 408020032 ARTRODESE DE            230,37 x 230,37       400,00 169,63
ORTOPEDIA 408020040 ARTROPLASTIA            316,48 x 316,48       400,00 83,52
ORTOPEDIA 408020059 ARTROPLASTIA            282,66 x 282,66       400,00 117,34
ORTOPEDIA 408020091 RESSECÇÃO DO            309,51 x 309,51       400,00 90,49
ORTOPEDIA 408020105 FASCIOTOMIA            200,51 x 200,51       400,00 199,49
ORTOPEDIA 408020130 RECONSTRUÇAO           241,43 x 241,43       400,00 158,57



ORTOPEDIA 408020148 RECONSTRUÇÃO           205,53 x 205,53       400,00 194,47
ORTOPEDIA 408020342 TRATAMENTO CI           192,60 x 192,60       400,00 207,40
ORTOPEDIA 408020350 TRATAMENTO CI           311,42 x 311,42       400,00 88,58
ORTOPEDIA 408020369 TRATAMENTO CI           368,64 x 368,64       400,00 31,36
ORTOPEDIA 408020377 TRATAMENTO CI           258,26 x 258,26       400,00 141,74
ORTOPEDIA 408020407 TRATAMENTO CI           253,80 x 253,80       400,00 146,20
ORTOPEDIA 408020415 TRATAMENTO C           366,37 x 366,37       400,00 33,63
ORTOPEDIA 408020423 TRATAMENTO CI           547,30 x 547,30       400,00 -
ORTOPEDIA 408020431 TRATAMENTO CI           265,29 x 265,29       400,00 134,71
ORTOPEDIA 408020440 TRATAMENTO CI           201,02 x 201,02       400,00 198,98
ORTOPEDIA 408020458 TRATAMENTO CI           366,37 x 366,37       400,00 33,63
ORTOPEDIA 408020466 TRATAMENTO C           250,56 x 250,56       400,00 149,44
ORTOPEDIA 408020482 TRATAMENTO C           241,43 x 241,43       400,00 158,57
ORTOPEDIA 408020490 TRATAMENTO C           222,09 x 222,09       400,00 177,91
ORTOPEDIA 408020504 TRATAMENTO C           261,64 x 261,64       400,00 138,36
ORTOPEDIA 408020512 TRATAMENTO C           208,94 x 208,94       400,00 191,06
ORTOPEDIA 408020520 TRATAMENTO C           201,02 x 201,02       400,00 198,98
ORTOPEDIA 408020555 TRATAMENTO C           203,12 x 203,12       400,00 196,88
ORTOPEDIA 408020571 TRATAMENTO C           377,31 x 377,31       400,00 22,69
ORTOPEDIA 408020580 TRATAMENTO C           444,08 x 444,08       400,00 -
ORTOPEDIA 408020598 TRATAMENTO CI           229,29 x 229,29       400,00 170,71
ORTOPEDIA 408020601 TRATAMENTO CI           229,29 x 229,29       400,00 170,71
ORTOPEDIA 408020628 TRATAMENTO CI           192,60 x 192,60       400,00 207,40
ORTOPEDIA 408030399 DISCECTOMIA C           764,71 x 764,71       500,00 -
ORTOPEDIA 408030402 DISCECTOMIA C        1.005,48 x 1.005,48       600,00 -
ORTOPEDIA 408030534 RESSECÇÃO DE         1.178,86 x 1.178,86       600,00 -
ORTOPEDIA 408040050 ARTROPLASTIA         1.570,66 x 1.570,66       600,00 -
ORTOPEDIA 408040076 ARTROPLASTIA         1.678,87 x 1.678,87       600,00 -
ORTOPEDIA 408040092 ARTROPLASTIA         1.214,72 x 1.214,72    1.214,72 -
ORTOPEDIA 408040122 EPIFISIODESE            759,43 x 759,43       500,00 -
ORTOPEDIA 408040130 EPIFISIODESE            759,42 x 759,42       500,00 -
ORTOPEDIA 408040343 TRATAMENTO CI        1.635,27 x 1.635,27       600,00 -
ORTOPEDIA 408050039 ARTRODESE DE            371,12 x 371,12       400,00 28,88
ORTOPEDIA 408050055 ARTROPLASTIA         1.541,34 x 1.541,34       600,00 -
ORTOPEDIA 408050101 PATELECTOMIA            344,06 x 344,06       400,00 55,94
ORTOPEDIA 408050110 QUADRICEPSPLA        1.602,18 x 1.602,18       600,00 -
ORTOPEDIA 408050128 REALINHAMENT           273,15 x 273,15       400,00 126,85
ORTOPEDIA 408050136 RECONSTRUCAO        1.602,18 x 1.602,18       600,00 -
ORTOPEDIA 408050144 RECONSTRUCAO           432,14 x 432,14       400,00 -
ORTOPEDIA 408050152 RECONSTRUCAO           578,89 x 578,89       400,00 -
ORTOPEDIA 408050322 REPARO DE BA            213,30 x 213,30       400,00 186,70



ORTOPEDIA 408050330 REVISAO CIRU            171,94 x 171,94       400,00 228,06
ORTOPEDIA 408050349 REVISAO CIRUR            344,52 x 344,52       400,00 55,48
ORTOPEDIA 408050373 TENOSINOVECT            243,81 x 243,81       400,00 156,19
ORTOPEDIA 408050390 TRANSFERENCI            498,16 x 498,16       400,00 -
ORTOPEDIA 408050438 TRATAMENTO C           759,42 x 759,42       500,00 -
ORTOPEDIA 408050454 TRATAMENTO CI           268,41 x 268,41       400,00 131,59
ORTOPEDIA 408050462 TRATAMENTO CI           268,43 x 268,43       400,00 131,57
ORTOPEDIA 408050470 TRATAMENTO CI           336,60 x 336,60       400,00 63,40
ORTOPEDIA 408050497 TRATAMENTO C           432,14 x 432,14       400,00 -
ORTOPEDIA 408050527 TRATAMENTO CI           503,67 x 503,67       400,00 -
ORTOPEDIA 408050535 TRATAMENTO C           268,42 x 268,42       400,00 131,58 0,00
ORTOPEDIA 408050560 TRATAMENTO C           268,42 x 268,42       400,00 131,58
ORTOPEDIA 408050578 TRATAMENTO C           481,49 x 481,49       400,00 -
ORTOPEDIA 408050608 TRATAMENTO CI           588,22 x 588,22       400,00 -
ORTOPEDIA 408050667 TRATAMENTO C           473,83 x 473,83       400,00 -
ORTOPEDIA 408050675 TRATAMENTO CI           524,43 x 524,43       400,00 -
ORTOPEDIA 408050730 TRATAMENTO C           268,42 x 268,42       400,00 131,58
ORTOPEDIA 408050748 TRATAMENTO C           268,42 x 268,42       400,00 131,58
ORTOPEDIA 408050764 TRATAMENTO C           284,06 x 284,06       400,00 115,94
ORTOPEDIA 408050772 TRATAMENTO C           344,52 x 344,52       400,00 55,48
ORTOPEDIA 408050799 TRATAMENTO CI           759,42 x 759,42       500,00 -
ORTOPEDIA 408050802 TRATAMENTO C           759,42 x 759,42       500,00 -
ORTOPEDIA 408050810 TRATAMENTO C        1.010,77 x 1.010,77       600,00 -
ORTOPEDIA 408050837 TRATAMENTO CI           759,42 x 759,42       500,00 -
ORTOPEDIA 408050845 TRATAMENTO C           397,15 x 397,15       400,00 2,85
ORTOPEDIA 408050861 TRATAMENTO CI           769,41 x 769,41       500,00 -
ORTOPEDIA 408050870 TRATAMENTO CI           598,61 x 598,61       400,00 -
ORTOPEDIA 408050918 TRATAMENTO C           336,60 x 336,60       400,00 63,40
ORTOPEDIA 408060018 ALONGAMENTO           253,93 x 253,93       400,00 146,07
ORTOPEDIA 408060050 ARTRODESE DE            213,79 x 213,79       400,00 186,21
ORTOPEDIA 408060069 ARTROPLASTIA         1.104,38 x 1.104,38       600,00 -
ORTOPEDIA 408060085 BURSECTOMIA            213,63 x 213,63       400,00 186,37
ORTOPEDIA 408060131 EXPLORAÇAO AR           142,06 x 142,06       400,00 257,94
ORTOPEDIA 408060174 OSTECTOMIA D            649,74 x 649,74       500,00 0,00 0,00
ORTOPEDIA 408060301 RESSECÇAO MU           203,29 x 203,29       400,00 196,71
ORTOPEDIA 408060328 RETIRADA DE            139,07 x 139,07       400,00 260,93
ORTOPEDIA 408060336 RETIRADA DE            140,33 x 140,33       400,00 259,67
ORTOPEDIA 408060387 RETIRADA DE P            759,42 x 759,42       500,00 -
ORTOPEDIA 408060409 RETIRADA DE T            225,17 x 225,17       400,00 174,83
ORTOPEDIA 408060425 REVISAO CIRÚ            207,02 x 207,02       400,00 192,98
ORTOPEDIA 408060468 TENOMIOTOMIA           208,94 x 208,94       400,00 191,06



ORTOPEDIA 408060476 TENOPLASTIA            680,20 x 680,20       500,00 -
ORTOPEDIA 408060484 TENORRAFIA ÚN           421,30 x 421,30       400,00 0,00 0,00
ORTOPEDIA 408060530 TRANSPOSIÇAO           346,53 x 346,53       400,00 53,47
ORTOPEDIA 408060549 TRANSPOSIÇAO           214,21 x 214,21       400,00 185,79
ORTOPEDIA 408060557 TRATAMENTO CI           420,20 x 420,20       400,00 -
ORTOPEDIA 408060565 TRATAMENTO CI           268,41 x 268,41       400,00 131,59
ORTOPEDIA 408060573 TRATAMENTO C           268,41 x 268,41       400,00 131,59
ORTOPEDIA 408060581 TRATAMENTO C           377,00 x 377,00       400,00 23,00
ORTOPEDIA 408060590 TRATAMENTO C           555,83 x 555,83       400,00 -
ORTOPEDIA 408060620 TRATAMENTO CI           613,35 x 613,35       500,00 -
ORTOPEDIA 408060700 TRATAMENTO CI           209,82 x 209,82       400,00 190,18
ORTOPEDIA 403020123  'TRATAMENTO            347,62 x 347,62       600,00 252,38 0,00
ORTOPEDIA 408010142 REPARO DE RO            295,75 x 295,75       600,00 304,25 0,00
ORTOPEDIA 408020300 TENOSINOVECT            194,89 x 194,89       400,00 205,11
ORTOPEDIA 408020326 TRATAMENTO C           241,15 x 241,15       400,00 158,85
ORTOPEDIA 408050659 TRATAMENTO C           355,81 x 355,81       400,00 44,19
ORTOPEDIA 408050896 TRATAMENTO C           332,26 x 332,26       600,00 267,74
ORTOPEDIA 408060123 EXPLORAÇAO AR           283,66 x 283,66       400,00 116,34
ORTOPEDIA 408060140 FASCIECTOMIA            222,95 x 222,95       400,00 177,05
ORTOPEDIA 408060182 OSTEOTOMIA D           327,25 x 327,25       400,00 72,75
ORTOPEDIA 408060212 RESSECÇAO DE               91,49 x 91,49       400,00 308,51
ORTOPEDIA 408060310 RESSECÇAO SIM           368,03 x 368,03       400,00 31,97
ORTOPEDIA 408060441 TENÓLISE            229,40 x 229,40       400,00 170,60
ORTOPEDIA 408020563 TRATAMENTO C           471,38 x 471,38       500,00 28,62
ORTOPEDIA 408040084 ARTROPLASTIA         1.635,27 x 1.635,27       600,00 -
ORTOPEDIA 408050063 ARTROPLASTIA         1.154,84 x 1.154,84    1.154,84 -
ORTOPEDIA 408050160 RECONSTRUCAO        1.602,18 x 1.602,18    1.602,18 -
ORTOPEDIA 408050179 RECONSTRUCAO         1.602,18 x 1.602,18       600,00 -
ORTOPEDIA 408050888 TRATAMENTO C           578,89 x 578,89       600,00 21,11
ORTOPEDIA 408060190 OSTEOTOMIA D           645,68 x 645,68       600,00 -

OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010482 SEPTOPLASTIA            247,46 x 247,46       400,00 152,54 0,00
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010016 ADENOIDECTO            348,18 x 348,18       500,00 151,82
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010024 AMIGDALECTO            306,57 x 306,57       500,00 193,43
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010032 AMIGDALECTOM           337,22 x 337,22       500,00 162,78
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010237 MICROCIRURGI            376,75 x 376,75       500,00 123,25
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010415 TURBINECTOMI            315,65 x 315,65       500,00 184,35
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO402010043 TITIREOIDECTO            451,37 x 451,37       600,00 148,63
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010350 TIMPANOPLASTI           618,15 x 618,15       600,00 0,00 0,00
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010105 ESTAPEDECTOM           676,26 x 676,26       600,00 -
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010113 EXERESE DE PA            163,10 x 163,10       400,00 236,90
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010121 EXERESE DE TU            358,58 x 358,58       500,00 141,42



OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010130 EXTIRPACAO D            242,23 x 242,23       400,00 157,77
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010172 LARINGECTOMI        1.073,02 x 1.073,02       600,00 -
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010210 MASTOIDECTOM           757,13 x 757,13       600,00 -
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010229 MASTOIDECTOM           483,55 x 483,55       600,00 116,45
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010326 SINUSOTOMIA B           349,24 x 349,24       400,00 50,76
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010334 SINUSOTOMIA            378,98 x 378,98       400,00 21,02
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010466 PAROTIDECTOM           450,83 x 450,83       600,00 149,17
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010512 SINUSOTOMIA            384,33 x 384,33       400,00 15,67

UROLOGIA/NEFROLOGIA409050083 POSTECTOMIA            219,12 x 219,12       400,00 180,88 0,00
UROLOGIA/NEFROLOGIA409030040 RESSECCAO EN            594,68 x 594,68       500,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409040134 ORQUIDOPEXIA           360,07 x 360,07       500,00 139,93
UROLOGIA/NEFROLOGIA409040215 TRATAMENTO C           256,97 x 256,97       500,00 243,03 0,00
UROLOGIA/NEFROLOGIA409040231 TRATAMENTO C           257,56 x 257,56       500,00 242,44 0,00
UROLOGIA/NEFROLOGIA409040240 VASECTOMIA            306,47 x 306,47       500,00 193,53 0,00
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010561 URETEROLITOT            766,11 x 766,11       600,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409030023 PROSTATECTOM        1.001,71 x 1.001,71       600,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010065 CISTOLITOTOMI            549,72 x 549,72       600,00 50,28 0
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010146 EXTRACAO END            402,85 x 402,85       400,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010189 LITOTRIPSIA            386,87 x 386,87       400,00 13,13
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010200 NEFRECTOMIA            841,74 x 841,74       600,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010219 NEFRECTOMIA            853,65 x 853,65       600,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010227 NEFROLITOTOM           818,24 x 818,24       600,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010235 NEFROLITOTOM           801,50 x 801,50       600,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010286 NEFROSTOMIA            650,27 x 650,27       500,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010294 NEFROSTOMIA            600,47 x 600,47       500,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010308 NEFROURETERE           674,81 x 674,81       500,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010316 PIELOLITOTOMI            658,19 x 658,19       500,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010324 PIELOPLASTIA            652,16 x 652,16       500,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010367 RESSECCAO DO            509,16 x 509,16       400,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010383 RESSECCAO END           516,61 x 516,61       400,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010391 RETIRADA PERC           619,66 x 619,66       500,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010413 TRATAMENTO C           419,97 x 419,97       400,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010430 TRATAMENTO CI           372,54 x 372,54       400,00 27,46
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010499 TRATAMENTO C           386,20 x 386,20       400,00 13,80
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010502 TRATAMENTO C           575,93 x 575,93       500,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010537 URETEROCISTO            629,54 x 629,54       500,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010570 URETEROPLAST            628,96 x 628,96       500,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409020044 INJECAO DE GO            352,40 x 352,40       400,00 47,60
UROLOGIA/NEFROLOGIA409020079 MEATOTOMIA S           306,58 x 306,58       400,00 93,42
UROLOGIA/NEFROLOGIA409020109 RESSECCAO E F            372,96 x 372,96       400,00 27,04
UROLOGIA/NEFROLOGIA409020125 URETROPLASTIA           214,08 x 214,08       400,00 185,92



UROLOGIA/NEFROLOGIA409020133 URETROPLASTI            469,55 x 469,55       400,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409020141 URETROPLASTI            410,75 x 410,75       400,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409020168 URETROSTOMIA            305,29 x 305,29       400,00 94,71
UROLOGIA/NEFROLOGIA409020176 URETROTOMIA            319,92 x 319,92       400,00 80,08 0
UROLOGIA/NEFROLOGIA409030031 PROSTATOVESI         1.088,40 x 1.088,40       600,00 -
UROLOGIA/NEFROLOGIA409040037 EPIDIDIMECTO            223,01 x 223,01       400,00 176,99
UROLOGIA/NEFROLOGIA409040070 EXERESE DE CI            212,09 x 212,09       400,00 187,91
UROLOGIA/NEFROLOGIA409040088 EXERESE DE L            210,05 x 210,05       400,00 189,95
UROLOGIA/NEFROLOGIA409040096 EXPLORACAO CI           225,86 x 225,86       400,00 174,14
UROLOGIA/NEFROLOGIA409040118 NEOSTOMIA DE            227,87 x 227,87       400,00 172,13
UROLOGIA/NEFROLOGIA409040126 ORQUIDOPEXIA           385,32 x 385,32       400,00 14,68
UROLOGIA/NEFROLOGIA409040142 ORQUIECTOMIA           433,62 x 433,62       400,00 0,00 0
UROLOGIA/NEFROLOGIA409040150 ORQUIECTOMIA           254,07 x 254,07       400,00 145,93
UROLOGIA/NEFROLOGIA409040169 ORQUIECTOMIA           350,13 x 350,13       400,00 49,87
UROLOGIA/NEFROLOGIA409040185 REPARACAO E O           277,48 x 277,48       400,00 122,52
UROLOGIA/NEFROLOGIA409050032 CORRECAO DE H           372,96 x 372,96       400,00 27,04 0
UROLOGIA/NEFROLOGIA409050040 CORRECAO DE H           372,96 x 372,96       400,00 27,04
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010022 CISTECTOMIA P            808,74 x 808,74       600,00 -

0                   -   0 0 0                      -   0,00



ENCONTRO DE CONTAS - CIRURGIAS ELETIVAS (MARÇO/2019)
FLORIANÓPOLIS - SC

PRODUÇÃO S.I.H PRODUÇÃO S.I.A

 SIGTAP 
MINISTÉRIO FAIXA MS FAIXA SC FAIXA MS RESSARCIR

ESPECIALIDADE CÓD. PROCED. NOM.PROCED. PROC PREMIO PROC PREMIO Freq V$ proced Freq V$ proced Freq V$
GERAL 401020088 EXERESE DE CI            143,72 x 143,72       400,00 256,28 2          287,44 512,56
GERAL 406020574 TRATAMENTO CI           582,04 x 582,04       400,00 0,00 3      1.746,12 0,00
GERAL 406020566 TRATAMENTO CI           483,37 x 483,37       400,00 - 1          483,37 
GERAL 407040129 HERNIOPLASTIA           434,99 x 434,99       400,00 0,00 3      1.304,97 0,00
GERAL 407030026 COLECISTECTO            695,77 x 695,77       500,00 0,00 1          695,77 0,00
GERAL 407040102 HERNIOPLASTIA           445,51 x 445,51       500,00 54,49 3      1.336,53 163,47

OFTALMO 405030045 FOTOCOAGULAC             75,15 x 75,15       300,00 224,85 7 526,05 1.573,95
OFTALMO 405030193 PAN-FOTOCOAG           300,60 x 300,60       300,00 - 42 12625,2 -
OFTALMO 405050020 CAPSULOTOMIA             78,75 x 78,75       300,00 221,25 28         2.205,00 6.195,00
OFTALMO 405050097 FACECTOMIA C/           531,60 x 531,60       300,00 - 1 -
OFTALMO 405050194 IRIDOTOMIA A              45,00 x 45,00       300,00 255,00 2               90,00 510,00
OFTALMO 405050372 FACOEMULSIFIC           771,60 x 771,60       300,00 - 505     389.658,00 -
OFTALMO 405040202 TRATAMENTO D           449,44 x 449,44       300,00 - 22         9.887,68 -

UROLOGIA/NEFROLOGIA409050083 POSTECTOMIA            219,12 x 219,12       400,00 180,88 1          219,12 180,88
UROLOGIA/NEFROLOGIA409040231 TRATAMENTO C           257,56 x 257,56       500,00 242,44 1          257,56 242,44

   147.923,22 143.550,46 15      6.330,88 0 0 607     414.991,93 9.378,30

ESTADO - itens 1.1, 
1.2, 2.1 e 2.2

DIFERENÇA 
PREMIO - itens 

1.3 e 2.3



ENCONTRO DE CONTAS - CIRURGIAS ELETIVAS (MARÇO/2019)
GASPAR - SC

PRODUÇÃO S.I.H PRODUÇÃO S.I.A

 SIGTAP 
MINISTÉRIO FAIXA MS FAIXA SC FAIXA MS RESSARCIR

ESPECIALIDADE CÓD. PROCED. NOM.PROCED. PROC PREMIO PROC PREMIO Freq V$ proced Freq V$ proced Freq V$
GERAL 401020100 EXTIRPACAO E            182,11 - x       400,00 400,00 2       364,22 1.164,22
GERAL 407040129 HERNIOPLASTIA           434,99 x 434,99       400,00 0,00 2         869,98 0,00

ORTOPEDIA 403020123  'TRATAMENTO            347,62 x 347,62       600,00 252,38 1         347,62 252,38
UROLOGIA/NEFROLOGIA409050083 POSTECTOMIA            219,12 x 219,12       400,00 180,88 1         219,12 180,88

4      1.436,72 2 0 0      -   1.597,48

ESTADO - itens 1.1, 
1.2, 2.1 e 2.2 DIFERENÇA 

PREMIO - itens 
1.3 e 2.3



ENCONTRO DE CONTAS - CIRURGIAS ELETIVAS (MARÇO/2019)
ITAPEMA - SC

PRODUÇÃO S.I.H PRODUÇÃO S.I.A

 SIGTAP 
MINISTÉRIO FAIXA MS FAIXA SC FAIXA MS RESSARCIR

ESPECIALIDADE CÓD. PROCED. NOM.PROCED. PROC PREMIO PROC PREMIO Freq V$ proced Freq V$ proced Freq V$
GERAL 407030026 COLECISTECTO            695,77 x 695,77       500,00 0,00 1          695,77 0,00

1          695,77 0 0 0                      -   0,00

ESTADO - itens 1.1, 
1.2, 2.1 e 2.2 DIFERENÇA 

PREMIO - itens 
1.3 e 2.3



ENCONTRO DE CONTAS - CIRURGIAS ELETIVAS (MARÇO/2019)
ITAJAI - SC

PRODUÇÃO S.I.H PRODUÇÃO S.I.A

 SIGTAP 
MINISTÉRIO FAIXA MS FAIXA SC FAIXA MS RESSARCIR

ESPECIALIDADE CÓD. PROCED. NOM.PROCED. PROC PREMIO PROC PREMIO Freq V$ proced Freq V$ proced Freq V$
OFTALMO 405050372 FACOEMULSIFIC           771,60 x 771,60       300,00 0,00 1             771,60 0,00
OFTALMO 405040202 TRATAMENTO D           449,44 x 449,44       300,00 - 2             898,88 -
OFTALMO 405050224 RECONSTITUICA           436,44 x 436,44       300,00 - 3 1309,32

0                   -   0 0 6          2.979,80 0,00

ESTADO - itens 1.1, 
1.2, 2.1 e 2.2 DIFERENÇA 

PREMIO - itens 
1.3 e 2.3



ENCONTRO DE CONTAS - CIRURGIAS ELETIVAS (MARÇO/2019)
JARAGUÁ DO SUL - SC

PRODUÇÃO S.I.H PRODUÇÃO S.I.A

 SIGTAP 
MINISTÉRIO FAIXA MS FAIXA SC FAIXA MS RESSARCIR

ESPECIALIDADE CÓD. PROCED. NOM.PROCED. PROC PREMIO PROC PREMIO Freq V$ proced Freq V$ proced Freq V$
GERAL 407020276 FISTULECTOMIA           254,12 x 254,12       400,00 145,88 3          762,36 437,64
GERAL 407020284 HEMORROIDEC            315,94 x 315,94       400,00 84,06 8      2.527,52 672,48
GERAL 407040129 HERNIOPLASTIA           434,99 x 434,99       400,00 0,00 5      2.174,95 0,00
GERAL 407030026 COLECISTECTO            695,77 x 695,77       500,00 0,00 1          695,77 0,00
GERAL 407030034 COLECISTECTO            693,05 x 693,05       500,00 0,00 23    15.940,15 0,00
GERAL 407040064 HERNIOPLASTIA           559,87 x 559,87       500,00 0,00 1          559,87 0,00
GERAL 407040080 HERNIOPLASTIA           539,82 x 539,82       500,00 0,00 2      1.079,64 0,00
GERAL 407040102 HERNIOPLASTIA           445,51 x 445,51       500,00 54,49 1          445,51 54,49

GINECOLOGIA 409060020 COLPOPERINEOP           449,20 x 449,20       500,00 50,80 1          449,20 50,80
GINECOLOGIA 409060100 HISTERECTOMIA           460,08 x 460,08       500,00 39,92 1          460,08 39,92
GINECOLOGIA 409060119 HISTERECTOMIA           770,70 x 770,70       500,00 0,00 2      1.541,40 0,00
GINECOLOGIA 409070050 COLPOPERINEOP           472,43 x 472,43       500,00 27,57 1          472,43 27,57
GINECOLOGIA 409060194 MIOMECTOMIA           528,94 x 528,94       500,00 - 1          528,94 

MULTIPLA 415010012 TRATAMENTO C/           608,45 - x       400,00 400,00 26    15.819,70 26.219,70
ORTOPEDIA 408060352 RETIRADA DE F            151,66 - x       400,00 400,00 5 758,3 2.758,30
ORTOPEDIA 408060379 RETIRADA DE P            225,16 - x       600,00 600,00 2 450,32 1.650,32
ORTOPEDIA 408020628 TRATAMENTO CI           192,60 x 192,60       400,00 207,40 1          192,60 207,40
ORTOPEDIA 408060050 ARTRODESE DE            213,79 x 213,79       400,00 186,21 1          213,79 186,21
ORTOPEDIA 408060468 TENOMIOTOMIA           208,94 x 208,94       400,00 191,06 1          208,94 191,06
ORTOPEDIA 403020123  'TRATAMENTO            347,62 x 347,62       600,00 252,38 2          695,24 504,76

OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO402010043 TITIREOIDECTO            451,37 x 451,37       600,00 148,63 3      1.354,11 445,89
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010466 PAROTIDECTOM           450,83 x 450,83       600,00 149,17 1          450,83 149,17

UROLOGIA/NEFROLOGIA409050083 POSTECTOMIA            219,12 x 219,12       400,00 180,88 3          657,36 542,64
UROLOGIA/NEFROLOGIA409040240 VASECTOMIA            306,47 x 306,47       500,00 193,53 1          306,47 193,53
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010065 CISTOLITOTOMI            549,72 x 549,72       600,00 50,28 1          549,72 50,28
UROLOGIA/NEFROLOGIA409010219 NEFRECTOMIA            853,65 x 853,65       600,00 - 1          853,65 
UROLOGIA/NEFROLOGIA409020176 URETROTOMIA            319,92 x 319,92       400,00 80,08 2          639,84 160,16

   147.384,02 143.550,46 68    33.760,37 33 17028,32 0                      -   34.542,32

ESTADO - itens 1.1, 
1.2, 2.1 e 2.2

DIFERENÇA 
PREMIO - itens 

1.3 e 2.3



ENCONTRO DE CONTAS - CIRURGIAS ELETIVAS (MARÇO/2019)
JOINVILLE - SC

PRODUÇÃO S.I.H PRODUÇÃO S.I.A

 SIGTAP 
MINISTÉRIO FAIXA MS FAIXA SC FAIXA MS RESSARCIR

ESPECIALIDADE CÓD. PROCED. NOM.PROCED. PROC PREMIO PROC PREMIO Freq V$ proced Freq V$ proced Freq V$
GERAL 406020574 TRATAMENTO CI           582,04 x 582,04       400,00 0,00 3      1.746,12 0,00
GERAL 406020566 TRATAMENTO CI           483,37 x 483,37       400,00 - 1          483,37 
GERAL 407040129 HERNIOPLASTIA           434,99 x 434,99       400,00 0,00 1          434,99 0,00
GERAL 407030034 COLECISTECTO            693,05 x 693,05       500,00 0,00 19    13.167,95 0,00
GERAL 407040064 HERNIOPLASTIA           559,87 x 559,87       500,00 0,00 1          559,87 0,00
GERAL 407040099 HERNIOPLASTIA           426,02 x 426,02       500,00 73,98 1          426,02 73,98
GERAL 407040102 HERNIOPLASTIA           445,51 x 445,51       500,00 54,49 5      2.227,55 272,45

GINECOLOGIA 409060046 CURETAGEM SEM           192,62 - x       400,00 400,00 20       3.852,40 11.852,40
GINECOLOGIA 409060038 CONIZACAO            486,87  - x       500,00 500,00 1          486,87 986,87
GINECOLOGIA 409070157 EXERESE DE GL            248,68 - x       500,00 500,00 3 746,04 2.246,04
GINECOLOGIA 409060127 HISTERECTOMI            546,04 x 546,04       500,00 - 1          546,04 
GINECOLOGIA 409060216 OOFORECTOMIA           509,86 x 509,86       500,00 - 1          509,86 
GINECOLOGIA 409070270 TRATAMENTO CI           372,89 x 372,89       500,00 127,11 5      1.864,45 635,55
GINECOLOGIA 410010073 PLASTICA MAMA           514,17 x 514,17       500,00 0,00 2      1.028,34 0,00
GINECOLOGIA 409070076 COLPOPERINEO           372,54 x 372,54       500,00 127,46 1          372,54 127,46
GINECOLOGIA 409070203 OPERACAO DE            457,67 x 457,67       500,00 42,33 1          457,67 42,33

MULTIPLA 415010012 TRATAMENTO C/        1.411,47 - x       400,00 400,00 65    91.745,55 117.745,55
OFTALMO 405050020 CAPSULOTOMIA             78,75 x 78,75       300,00 221,25 24         1.890,00 5.310,00
OFTALMO 405050372 FACOEMULSIFIC           771,60 x 771,60       300,00 0,00 731     564.039,60 0,00

ORTOPEDIA 408060379 RETIRADA DE P            225,16 - x       400,00 400,00 1          225,16 625,16
ORTOPEDIA 408060310 RESSECÇAO SIM           368,03 x 368,03       400,00 31,97 1          368,03 31,97

OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010415 TURBINECTOMI            315,65 x 315,65       500,00 184,35 1          315,65 184,35
OTORRINO/CABEÇA E PESCOÇO404010466 PAROTIDECTOM           450,83 x 450,83       600,00 149,17 1          450,83 149,17

UROLOGIA/NEFROLOGIA409050083 POSTECTOMIA            219,12 x 219,12       400,00 180,88 1          219,12 180,88
46    25.178,40 90 97056,02 755     565.929,60 140.464,16

ESTADO - itens 1.1, 
1.2, 2.1 e 2.2

DIFERENÇA 
PREMIO - itens 

1.3 e 2.3



ENCONTRO DE CONTAS - CIRURGIAS ELETIVAS (MARÇO/2019)
RIO DO SUL - SC

PRODUÇÃO S.I.H PRODUÇÃO S.I.A

 SIGTAP 
MINISTÉRIO FAIXA MS FAIXA SC FAIXA MS RESSARCIR

ESPECIALIDADE CÓD. PROCED. NOM.PROCED. PROC PREMIO PROC PREMIO Freq V$ proced Freq V$ proced Freq V$
OFTALMO 405050372 FACOEMULSIFIC           771,60 x 771,60       300,00 0,00 19       14.660,40 0,00

0                   -   0 0 19       14.660,40 0,00

ESTADO - itens 1.1, 
1.2, 2.1 e 2.2

DIFERENÇA 
PREMIO - itens 

1.3 e 2.3



ENCONTRO DE CONTAS - CIRURGIAS ELETIVAS (MARÇO/2019)
RIO NEGRINHO - SC

PRODUÇÃO S.I.H PRODUÇÃO S.I.A

 SIGTAP 
MINISTÉRIO FAIXA MS FAIXA SC FAIXA MS RESSARCIR

ESPECIALIDADE CÓD. PROCED. NOM.PROCED. PROC PREMIO PROC PREMIO Freq V$ proced Freq V$ proced Freq V$
0                   -   0 0 0                      -   0,00

ESTADO - itens 1.1, 
1.2, 2.1 e 2.2

DIFERENÇA 
PREMIO - itens 

1.3 e 2.3



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Saúde
Superintendência de Serviços Especializados e Regulação
Gerência de Controle e Avaliação do Sistema

ENCONTRO DE CONTAS - CIRURGIAS ELETIVAS
MARÇO / 2019

MUNICÍPIO RESSARCIR

Balneário Camboriú R$ 1.610,58
Blumenau R$ 18.877,14
Florianópolis R$ 9.378,30
Gaspar R$ 1.597,48
Jaraguá do Sul R$ 34.542,32
Joinville R$ 140.464,16

R$ 185.982,26
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